


Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

         Komuna  Dragash/Opština Dragaš/Dragas Municipality 

DREJTORIA PËR ARSIM  DRAGASH 

 

 

 

Nr.13/1051 

Data: 06.12.2024 

Dragash  

 

Komisioni për Përzgjedhjen e Përfituesve të Bursave për Studentë, i formuar konform Vendimit 

nr. 02NR.670/01-29968/24, i dt.13.11.2024, të Kryetarit të Komunës, duke u bazuar në propozim 

të Rregullores për Kushtet dhe Procedurat e Ndarjes së Subvencioneve, Neni 9 dhe Neni 14 për 

Ndarjen e Bursave për Studentë të Komunës së Dragashit, pasi shqyrtoi të gjitha aplikacionet e 

arritura komform Konkursit publik, merr këtë: 

 

V E N D I M 
 

1. Aprovohet në parim Lista e përfituesve potencialë të bursave komunale si në vijim: 

 

 

Nr. 

 

Emri dhe mbiemri Nr. i ID-së Fakulteti 

1 Arieza Mirvet Hasani 230523083 Fakulteti i Filologjisë 

2 Mirsad Sylejman Saiti 220532100099 Fakulteti  Ekonomik 

3 Gresa Valban Krasniqi 230104100056 Fakulteti Filozofik 

4 Diella Elvir Krasniqi 230905100069 Fakulteti i Mjekësisë 

5 Alejna Shukri Fetahu 210522041 Fakulteti i Filologjisë 

6 Elma Norton Ahmeti 221105100014 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

7 Emra Kasam Muhameti 230524062 Fakulteti i Filologjisë 

8 Pranvera Hatim Ejupi 221105100013 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

9 Riola Elvir Rysheni 220905100050 Fakulteti i Mjekësisë 

10 Florent Ismet Xhimshiti 230905100047 Fakulteti i Mjekësisë 

11 Erjona Mentor Misini 220903100016 Fakulteti i Mjekësisë 

12 Ibadete Sabir Bajrami 231105100048 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

13 Abdurrahim Gëzim Tahiraj 230612100034 Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 

14 Anesa Edin Krasniqi 220522038 Fakulteti i Filologjisë 

15 Erijon Mentor Misini 220903100015 Fakulteti i Mjekësisë 

16 Ernedin Adnan Redzeplar 230412003 Fakulteti i Edukimit 

17 Semine Flamur Muharremi 230307080 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

18 Ardita Faik Faiki 234005100047 Fakulteti i Arkitekturës 

19 Azra Behar Hamzaj 234005100065 Fakulteti i Arkitekturës 

20 Flutra Osmon Mehmeti 220523007 Fakulteti i Filologjisë 

21 Elmaid Ramadan Sylejmani 220307072 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 



22 Bajramsha Ismail Ahmeti 230101035 Fakulteti Ekonomik 

23 Saime Mahir Berisha 230901100025 Fakulteti i Mjekësisë 

24 Elmir Sait Ademi 2255 Fakulteti i Studimeve Islame 

25 Heronisa Flamir Gashi 230901100189 Fakulteti i Mjekësisë 

26 Anifa Halim Mandak 220325015 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

27 Dijana Hasim Lutfiu 220523043 Fakulteti i Filologjisë 

28 Sufjan Gafurr Misini 220307119 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

29 Natyra Merxhan Rifaj 230307038 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

30 Zinedin Seat Remcevic 230412002 Fakulteti i Edukimit 

31 Nehar Mersim Spahiu 90901100252 Fakulteti i Mjekësisë 

32 Fjolla Samet Mehmeti 230307004 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

33 Hamina Elvir Ilijazi 230411004 Fakulteti i Edukimit 

34 Eljesa Fikret Ramadani 220522022 Fakulteti i Filologjisë 

35 Yllëza Ilir Selmani 220522023 Fakulteti i Filologjisë 

36 Amina Neshat Piraj 220905100011 Fakulteti i Mjekësisë 

37 Ermaida Ramadan Sylejmani 220101064 Fakulteti Ekonomik 

38 Valentina Fatmir Karimani 230612100030 Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 

39 Altina Flurim Mejzini 220905100051 Fakulteti i Mjekësisë 

40 Aida Sadik Sadiku 220758100027 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

41 Yllka Emin Qengaj 220522002 Fakulteti i Filologjisë 

42 Kaltrina Dashnor Muharremi 230523034 Fakulteti i Filologjisë 

43 Linda Halit Kamberi 230102023 Fakulteti Ekonomik 

44 Artiola Muhamet Saiti 220630029 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

45 Esra Besir Mehmeti 220630048 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

46 Anisa Bislim Haliti 220102012 Fakulteti Ekonomik 

47 Florentina Feim Alushani 220630031 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

48 Fadlullah Xhezair Mejzini 230203100010 Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

49 Yllka Rizan Krasniqi 230905100068 Fakulteti i Mjekësisë 

50 Ema Hatip Rrahmani 220529100089 Fakulteti Ekonomik 

51 Fitore Xhelal Qengaj 220529100193 Fakulteti Ekonomik 

52 Kaltrina Flurim Krasniqi 190901100121 Fakulteti i Mjekësisë 

53 Elhame Nazim Mejzini 230101028 Fakulteti Ekonomik 

54 Fatlinda Shaban Shabani 230522017 Fakulteti i Filologjisë 

55 Eljesa Shaban Shabani 230101083 Fakulteti i  Ekonomik 

56 Elona Ilir Krrabaj 230523023 Fakulteti i Filologjisë 

57 Anela Milaim Ramadani 220631012 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

58 Hatixhe Imer Shaqiri 210410017 Fakulteti i Edukimit 

59 Amar Ismail Hameti 220631001 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

60 Jehona Xhabir Rrahmani 231105100007 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

61 Rijad Shefki Qollopeku 220101052 Fakulteti i  Ekonomik 

62 Elma Tefik Mejzini 230102044 Fakulteti i  Ekonomik 

63 Mehmed Hajrip Koqinaj 230757100036 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

64 Nadir Fatmir Sinani 230612100039 Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 

65 Fatbardha Hakim Refiku 220524084 Fakulteti i Filologjisë 



66 Ardit Salih Mustafa 230718100044 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

67 Resul Birsim Shabani 220905100014 Fakulteti i Mjekësisë 

68 Anesa Cena Skenderoski 230411005 Fakulteti i Edukimit  

69 Dorentina Shefqet Bislimi 220307046 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

70 Almira Vllaznim Piraj 230102039 Fakulteti Ekonomik  

71 Sihana Skender Gërdellaj 230524061 Fakulteti i Filologjisë 

72 Fluarta Medin Aliu 230524003 Fakulteti i Filologjisë 

73 Elhame Rasim Ajupi 221105100066 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

74 Granit Avdyl Shemsidini 220523079 Fakulteti i Filologjisë 

75 Arber Fadil Halimi 230756100051 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

76 Dijane Urim Kryeziu 220307014 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

77 Semina Samir Miftari 210410026 Fakulteti i Edukimit  

78 Yllka Zebur Tertini 220630030 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

79 Selima Samir Skenderoski 220325004 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

80 Amina Emerlla Dana 230409019 Fakulteti i Edukimit  

81 Elba Nuridin Cenaj 220307103 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

82 Afërdita Munir Berisha 210409023 Fakulteti i Edukimit  

83 Manjolla Gursel Qafleshi 220523032 Fakulteti i Filologjisë 

84 Jasin Elez Ramadani 220758100062 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

85 Anida Rexhep Ramadani 220101021 Fakulteti Ekonomik 

86 Leonida Imet Misini 230208100015 Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

87 Natyra Ylber Meleqi 220524015 Fakulteti i Filologjisë 

88 Fjolla Samir Mehmeti 220524016 Fakulteti i Filologjisë 

89 Rreze Muhidin Myrtezani 210523085 Fakulteti i Filologjisë 

90 Ardian Burim Kalanderi 231011100014 Fakulteti i Arteve 

91 Valbona Rami Qollopeku 220101032 Fakulteti Ekonomik 

92 Blina Nesim Dauti 230523033 Fakulteti i Filologjisë 

93 Elda Samidin Xhabali 220904100025 Fakulteti i Mjekësisë 

94 Ermina Sinan Qafleshi 210205031 Fakulteti Juridik 

95 Olti Besim Myrtezani 221102100013 Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

96 Isa Elvis Osmani 230631011 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

97 Urim Florent Kamberti 220718100057 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

98 Dorentina Feim Alushani 220630042 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

99 Besart Avdyl Ramadani 230102100011 Fakulteti Filozofik 

100 Edona Imet Misini 220631019 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit 

101 Sumeja Mahir Qafleshi 230305100012 Fakulteti i Filologjisë 

102 Festina Mirsat Isufi 210523064 Fakulteti i Filologjisë 

103 Alemina Elmedin Haruni 230411007 Fakulteti i Edukimit 

104 Elsada Sejdija Haruni 230411006 Fakulteti i Edukimit 

105 Romina Vehbi Myrtezani 230307005 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

106 Sara Arben Lepraj 230102038 Fakulteti Ekonomik 

107 Sellma Ylber Xhema 210522039 Fakulteti i Filologjisë 

108 Ajla Halim Mandak 220325016 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

109 Nysret Blerim Jusufi 230307131 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

110 Riga Gursel Myrtezani 230202100006 Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 



 

2. Ndërsa, kandidatët e poshtëshënuar sipas numrit të ID-së, nuk kanë arritur të jenë kandidatë përfitues 

të bursës komunale: 

 

 

 

Nr. Nr. i ID-së 

 

Fakulteti Arsyeja 

1 190901100057 Fakulteti i Mjekësisë Përsëritës 

2 220718100017 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

Prizren 

3 220758100026 Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

E punësuar 

4 204005100071 Fakulteti i Arkitekturës Master 

5 204005100090 Fakulteti i Arkitekturës Master 

6 210411002 Fakulteti i Edukimit I punësuar 

7 220307058 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike Përsëritës 

8 210101119 Fakulteti Ekonomik Përsëritës 

9 210101130 Fakulteti Ekonomik Përsëritës 

10 220307076 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike Përsëritës 

11 220901100071 Fakulteti i Mjekësisë Shfrytëzues i bursës 

12 211014100016 Fakulteti i Arteve Shfrytëzuese e bursës 

 

 

 

3. Studentët nga Lista e mësipërme të cilët kanë përfituar bursë komunale duhet të dërgojnë në afat prej 

5 ditëve dokumentet e mëposhtme në DKA, ku duhet të nënshkruhet kontrata. 

 

 Dokumentet që duhet të dërgohen janë: 

- Llogaria bankare në cilëndo bankë të Kosovës (vlen vetëm llogaria personale ) konfirmimi kopje,  

- Letërnjoftimi kopje. 

 

Këshilla Juridike: Të gjitha palët e pakënaqura me Vendimin e Komisionit për Përzgjedhjen e 

Përfituesve të Bursave për Studentë mund të ushtrojnë ankesë në Komisionin për Ankesa në afat prej          

8 ditëve nga  data e publikimit të këtij Vendimi në tabelën e shpalljeve të DKA-së dhe uebfaqe të 

Komunës. Ankesat dorëzohen me shkrim. 

 

 

 

                                                                                                                Komisioni Përzgjedhës 

  

                                                                                                              


